
صرف استفاده از پیشوند »اکو« برای گردشگری نمی تواند از محیط زیست حفاظت کند

اکوتوریسم؛ پایداری محیط زیست یا سبزشویی؟ 
گروه اجتماعی: رحیم ملک نیا

 عضو هیئت علمی دانشگاه 
کوتوریسم واژه ای آشنا  امروزه ا
برای عموم جامعه و به طور 
خاص، فعالین بخش های 
محیط زیست و منابع طبیعی 
گرچه تعاریف  است. این واژه ا
متعددی دارد؛ اما در تمام این 
تعاریف، برخی مفاهیم به طور مشترک وجود 
دارند، سفر مسئولانه، مقصد گردشگری طبیعی 
کمتر دست خورده، سفر با هدف یادگیری،  و 
تلاش برای بهبود معیشت جوامع محلی و کاهش 
وابستگی آنان به منابع طبیعی و در نهایت حفظ 
کوتوریسم  که ا گی هایی هستند  طبیعت، ویژ
گردشگری از سایر  را به عنوان نوعی خاص از 
گردشگری های مبتنی بر طبیعت و گردشگری 

کند.  انبوه، متمایز می 
از این رو، این بخش از گردشگری به عنوان راه حلی 
سبز جهت حفاظت از طبیعت و به طور خاص در 
مناطق حفاظت شده، توجه ویژه ای را از سوی 
جامعه علمی، مدیران منابع طبیعی، فعالین و 
طرفداران محیط زیست و رسانه به خود جذب 
کلیدی در این مبحث،  کرده است. اما نکته 
گردشگری های  کوتوریسم از سایر  تفکیک ا
گی های خاص آن  طبیعت محور و توجه به ویژ
است تا بتوان از آن به عنوان ابزاری برای توسعه 
پایدار جوامع محلی و حفاظت از محیط زیست 

استفاده کرد. 
کوتوریسم!  سوءبرداشت از مفهوم ا

کوتوریسم برای رسیدن به  در وصف توان ا
توسعه پایدار، مزیت های متعدد اقتصادی، 
اجتماعی و محیط زیستی بیان می شود، اما 
به راستی هر حضوری در طبیعت را می توان 
کوتوریسم در نظر گرفت؟ یا هر عاشق طبیعت  ا
کوتوریست بداند؟ نگاهی  می تواند خود را یک ا
گردشگری طبیعت محور به  به رخداد های 
که در موارد بسیاری،  خوبی نشان می دهد 
این وقایع نه تنها سنخیتی با معیار های 
کوتوریسم ندارند، بلکه می توان آنها را  تعریف ا
گردشگری انبوه در نظر گرفت که صرفا در بستر 
خ می دهند. در سطح  یک محیط طبیعی ر
جهانی و ملی می توان مثال های بسیاری 
گردشگران به مناطق  از هجوم بی ضابطه 
طبیعی نام برد. در ایران جنگل های هیرکانی 
و دریای خزر از نمونه های قدیمی تر طبیعت 
 قربانی شده در توسعه گردشگری انبوه به شمار 
می روند که در سالیان اخیر مناطق دیگری در 
نقاط مختلف کشور به این جمع اضافه شده 
گرس، تنگه واشی  است. تنگه کافرین و شیرز در زا
در البرز و جزایر خلیج فارس از بارز ترین مواردی 
کنندگان آنها، خود را  هستند که غالب بازدید 
بومگرد و عاشق طبیعت می دانند، اما وضعیتی 
مشابه گردشگری انبوه با تخریب طبیعت را در 
آنها شاهد هستیم. از دیدگاه محیط زیستی، 
کوتوریسم می تواند  سوءبرداشت از مفهوم ا

منجر به خسارات متعدد برای محیط زیست 
شود. از مهمترین این خسارت ها، تجاری شدن 
حیات وحش است. در این حالت تنها بخشی 
گیرد که برای  از حیات وحش مورد توجه قرار می 
گردشگران دارای جذابیت است. هر بخشی از 
تنوع زیستی که فاقد جذابیت در برنامه های 
گردشگری است، در برنامه های حفاظتی جایی 
نخواهد داشت و ممکن است قربانی حضور 

گسترده انسان در زیستگاه خود شود. 
ک ناشی از ناتوانی یا  آلودگی منابع آب و خا
عدم وجود سیستم های مدیریت فاضلاب و 
پسماند یا انباشت زباله در مناطق طبیعی، 
از دیگر خسارت های بی توجهی به مبانی 
کوتوریسم است. عدم تناسب سیستم های  ا
گردشگر در شمال  مدیریت پسماند با تعداد 
کشور یا نبود سیستم های تصفیه فاضلاب در 
کنده بومگردی، باعث آلودگی  خانه های پرا

جنگل و رودخانه ها شده است. 
یستی همچون  ز تخریب مؤلفه های دیگر
صخره های مرجانی در اثر قایقرانی تفریحی، 
کوسیستم شکننده بیابان، برداشت  آفرود در ا
خ هرمز جهت سوغات و یادگاری  ک سر خا
گیاهان خاص برخی رویشگاه ها، از  کندن  یا 
که خود را عاشق  گردشگرانی است  خسارات 

طبیعت می دانند! 
عدم توجه به ظرفیت برد زیستگاه نیز از دیگر مسائلی 
است که می تواند باعث خسارت محیط زیست 
گردشگاه های  شود. ازدحام جمعیت در 

طبیعی که زیستگاه جانوران یا گیاهان خاص 
کوهنوردان در مناطق  بوده یا تردد بی برنامه 
کوهستانی، از مصادیق چنین شرایطی است. 
این تردد بی ضابطه که حتی زمان بندی های 
گیاهی را  لازم مرتبط با مؤلفه های جانوری و 
گردشگری در طبیعت را از  گیرد،  در نظر نمی 
کند.  کوتوریسم دور می  اهداف بیان شده برای ا
کردن به  دستی شدن حیات وحش و عادت 
حضور انسان در زیستگاه آنان، از دیگر عواقب 
گردشگری بی برنامه در طبیعت است. غذا دادن 
به حیوانات، نزدیک شدن به آنان برای عکس 

و فیلم، آلودگی صوتی ناشی از حضور خودرو و 
افراد در زیستگاه، همگی می توانند بر زندگی 
حیات وحش تأثیر منفی گذاشته و باعث تغییر 
در زیستگاه و رفتار های آنان شود. در کنار این 
تأثیرات منفی محلی حضور در طبیعت، می توان 
اثرات جهانی آن بر محیط زیست را نیز بررسی 
نمود. این نکته را هم باید در نظر داشت که تأثیر 
انتشار گاز های گلخانه ای ناشی از سفر بر تغییر 
اقلیم یا افزایش مصرف انرژی و تولید پسماند در 
طی سفر و فشار حاصل از آن بر منابع، از اثرات 
گردشگری هستند. بنابراین  منفی جهانی 
کو برای گردشگری  صرف استفاده از پیشوند ا
نمی تواند منجر به ایجاد یک صنعت سبز شده 

و حافظ محیط زیست باشد. 
کوتوریسم مستلزم آموزش، قوانین   ا

مناسب و نظارت دقیق
کوتوریسم دارای ویژگی هایی است که بسیاری  ا
از تورهای گردشگری طبیعی فاقد آن هستند. 
برای آنکه گردشگری مبتنی بر طبیعت تبدیل 
کوتوریسم شده و حافظ محیط زیست  به ا
شود، نیاز به آموزش، قوانین مناسب و سیستم 
نظارت دقیق است، در غیر این صورت این لغت 
به ابزاری برای سبزشویی یک صنعت مخرب در 
حوزه طبیعت بدل خواهد شد. این نکته را هم 
کوتوریسم  باید از قول زهرا قلیچی پور، دکترای ا
در نظر داشت؛ اینکه »می توان به این نوع از 
گردشگری به دید راهکاری برای حفاظت بیشتر 
گردشگران با نظارت  کرد. در این شیوه  نگاه 

کنترل در مناطق ممنوعه حضور می یابند  و 
و بخشی از هزینه های حفاظت از این طریق 
تأمین می شود. در این میان حلقه واسط 
کوتوریسم، مشارکت مردم  کنترل شده ا روند 
محلی است. به این مفهوم که مردم محلی در 
این تورگردانی ها و درآمد حاصل از گردشگری 
که در  مشارکت داشته و بهره ببرند. روندی 
 کشور ما دقیقا به شیوه معکوس اجرا می شود :
که به مناطق وارد می شود،  گردشگری    »این 
مربوط به مردم محلی نیست. این گردشگران 
را تورگردانان و مدیریت منطقه وارد منطقه 
کنند و عملا مردم محلی از  حفاظت شده می 

این پروسه سودی نمی برند. 
کید شده که مردم محلی را  در سال های اخیر تأ
در منافع حاصل از گردشگری دخیل کنند اما 
متأسفانه هنوز این مسئله جا نیفتاده و مدیریت 
چندانی هم روی آن نیست.« گردشگری می تواند 
کمک حال حفاظت باشد و فرصت هایی را برای 
حفاظت بیشتر فراهم کند، البته منوط به اینکه 
با مشارکت جوامع محلی باشد: »بیشترین مزیت 
این روش ایجاد اشتغال برای جوامع محلی و 
درآمدزایی و حفظ معیشت آن ها است.« در این 
شیوه برخلاف روش قبلی که مردم محلی را از انتفاع 
کرد، حس  از منطقه حفاظت شده ممنوع می 
مالکیت و تعلق خاطر جوامع محلی به مناطق 
حفاظت شده را افزایش می دهد: »در شیوه قبلی 
بخش بزرگی از آسیب ها از سمت جوامع محلی 
متوجه منطقه می شد و مردم برای کسب درآمد 

با شیوه های مختلف وارد منطقه می شدند.« 
که با مشارکت مردم محلی باشد،  گردشگری 
راهکاری میانه است: »می توان با استفاده از 
که از طریق جوامع محلی  آن از آسیب هایی 

ایجاد می شد، جلوگیری کرد.« )1( 
کوتوریسم، »تغییر  به اذعان این دکترای ا
سرزمین، تخریب زیستگاه، شکار و صید 
بی ضابطه و غیرقانونی، فرسایش و فشردگی 
ک تنها بخشی از آسیب ها است و باید برای  خا
ورود گردشگر به هر منطقه ای در ابتدا ظرفیت 
گردشگری آن منطقه بررسی و زون ها مشخص 
گر می خواهیم گردشگری را در مناطق  شود: »ا
کنیم که  تحت حفاظت توسعه دهیم باید توجه 
این موضوع با توجه به رده حفاظتی و شناخت 
بوم شناسی منطقه باشد، باید زون های گردشگری 
به دقت مشخص شود و بدانیم که چه تعداد 
گردشگر با چه فعالیت هایی می توانند وارد منطقه 
گویای  که شواهد به روشنی  شوند.« )2( چرا
کوتوریسم در کشور ما،  آن است که شیوه رایج ا
کوتوریسم  به صورت ماهوی با تعریف استاندارد ا
گردشگری پایدار درتضاد است و تنها جنبه  و 

ح بودن در آنها لحاظ شده است! مفر
گردشگران باید جز رد پا چیزی از خود در طبیعت 
بر جا نگذارند، همه کارشناسان محیط زیست 
گویند  بر این موضوع اتفاق نظر داشته و می 
»گردشگران باید پسماندهای مواد غذایی خود 
را جمع آوری و به بهانه نبود سطل زباله در دل 
طبیعت رها نکنند. اغلب انبوهی از پسماند زباله 
در طبیعت دیده می شود که هم برای طبیعت 
گیاهی و جانوری و منابع طبیعی  گونه های  و 
بسیار مضر است و هم محیط زیست انسانی را 
کند، نباید به  با مخاطره و آسیب مواجه می 
1۰۰ متری رویشگاه های حساس و محیط های 
تالابی نزدیک شد و یا آلودگی صوتی ایجاد کرد، 
کردن آتش از  لازم است در حد توان برای روشن 
پیک نیک های گازی و سفری استفاده کنند و 
در غیر این صورت به جای استفاده از چوب های 
خشک منطقه  با خود ذغال به همراه داشته 
کار آتش را خاموش  باشند و حتما در پایان 
گردشگری بدون رعایت این  کنند.« تقویت 
گر ظرفیت  مؤلفه ها، به شدت مخرب است و ا
کوسیستم  برد به رسمیت شناخته نشده و هر ا
از هر سرزمینی بیش از حد مشخصی گردشگر 
بپذیرد، آسیب های زیست محیطی به دنبال 
کوتوریست ها اغلب به مناطق و  که ا دارد چرا
که به  گذارند  محیط های شکننده ای پا می 
شدت در معرض خطر قرار دارند و همانطور که 
پیشتر اشاره شد، اختلال در زندگی حیات وحش 
و حذف پوشش گیاهی با جمع آوری گیاهان به 
دلیل حضور بازدیدکنندگان در منطقه از جمله 

پیامدهای احتمالی این مسئله است. 
پی نوشت ها:

1- گردش در طبیعت تخریب یا حفاظت/ منتشر 
شده در رسانه محیط زیستی »پیام ما«

2- همان 

میز خبر

سازمان غذا و دارو:  
از خرید اینترنتی دارو خودداری کنید

معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو گفت: تدوین دستورالعمل دارورسانی درب منزل در 
کار قرار دارد تا بر این اساس داروی سالم از طریق داروخانه زیر نظر داروساز از مسیر  دستور 

سالم به دست بیمار واقعی برسد.
به گزارش گروه سلامت خبرگزاری فارس، سیدحیدر محمدی، معاون وزیر و رئیس سازمان 
غذا و دارو در همایش معاونین غذا و داروی دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور 
با اشاره به اینکه وضعیت حوزه دارو و تجهیزات پزشکی در سال جاری بهتر از سال گذشته 
کرد: در حوزه دارو پس از مدتی وقفه در تخصیص ارز، از اواخر تیر ماه شرایط  است، اظهار 

تخصیص و تأمین با همکاری بانک مرکزی بهبود یافت.
 وی با اشاره به کاهش کمبودهای دارویی در ماه های اخیر اظهار کرد: داروهای وارفارین و
که خوشبختانه  کمبود مواجه بود  که طی ماه های اخیر با  متی مازول داروهایی بودند 

محموله هایی از این داروها توزیع و محموله های بعدی نیز تأمین و توزیع خواهد شد.
کید بر اینکه مشکلات ایجاد شده در حوزه شیرخشک در نمای  معاون وزیر بهداشت با تأ
بیرونی و فضای رسانه بیشتر از واقعیت بود، گفت: به دلیل مشکلاتی که در چهار ماهه اول 
سال در تأمین ارز داشتیم تأمین ماده اولیه شیرخشک با مشکل مواجه شد و تولیدکنندگان 
بزرگ این فرآورده از ذخایر خود نسبت به تأمین بازار اقدام کردند؛ در شهریور و مهر به دلیل 
کم شدن 2۰ درصدی ذخایر اصلی و بروز نگرانی بین خانواده ها و خرید بیشتر، مشکلاتی در 
که در برخی از آمارها برخی افراد اقدام به خرید 2۰۰ قوطی شیر  بازار به وجود آمد به طوری 

خشک کرده بودند. 
کمی از نگرانی ها در مورد موضوع  محمدی با اشاره به اینکه با اصلاح سیاست های ارزی، 
قاچاق معکوس برطرف شده است، افزود: در ماه اخیر 12 میلیون قوطی شیرخشک در سراسر 
گزارش های میدانی،  که آمار بی سابقه ای است، در حال حاضر بر اساس  کشور توزیع شد 
گر معاونین غذا و دارو هر استان  وضعیت شیرخشک به وضعیت پایدار رسیده است اما ا

گزارشی را مبنی بر کمبود اعلام کند به سرعت تأمین خواهد شد. 
کرد: متأسفانه مصرف  وی با اشاره به اهمیت تجویز و مصرف منطقی داروها اظهار 

آنتی بیوتیک ها در کشور بسیار بالاست و علاوه بر تحمیل هزینه های سنگین به حوزه سلامت 
باعث ایجاد مقاومت میکروبی می شود؛ اخیرا چند آنتی بیوتیک جدید وارد فهرست دارویی 
کشور شده است اما باید در مورد مصرف بی رویه و اندیکاسیون های تجویز این داروها اقدامات 
جدی تری صورت گیرد.  وی با بیان به اینکه اساسا با فروش اینترنتی دارو به شکل موجود 
کرد: دارو مستقیما با سلامت مردم در ارتباط است و با سایر محصولات   مخالفیم، تصریح 

قابل قیاس نیست چرا که دارو نیاز به کنترل های خاص و دقیق دارد. 
معاون وزیر بهداشت افزود: در حال حاضر فروش اینترنتی دارو غیرقانونی است و  داروهای 
تقلبی، غیرمجاز و غیر ایمن در بستر فضای مجازی و بدون اینکه بدانیم این فرآورده دارو 
کننده می رسد. ما نظارت های سختی روی داروخانه ها  است یا دارونما به دست مصرف 
کنیم اما سکوهای اینترنتی داروهایی قاچاق، غیر مجاز و با منبع نامعلوم را به  اعمال می 
که به هیچ وجه از بسترهای  فروش می رسانند. رئیس سازمان غذاودارو از مردم خواست 
ناامن که سازمان غذا و دارو تا این لحظه هیچ یک از آنها را تأیید نکرده است دارو تهیه نکنند 

و در صورت خرید مسئولیت هر عواقبی با خریدار است. 
    

صحرایی: 
 اگر حال معلم خوب باشد 

حال آموزش و پرورش خوب می شود
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مولدسازی، بسیاری از مشکلات آموزش و پرورش را رفع 

کند، گفت: آموزش و پرورش قوی ضامن آینده مطلوب است. می 
به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی در نشست صمیمانه با اعضای شورای معاونان و مدیران 
و ر ؤسای آموزش و پرورش شهرستان ها و مناطق استان کرمان گفت: کمبود معلم و فضای 
آموزشی، پست های ترکیبی، مشکل مالی، مسائل کلان تعمیرات و تجهیزات و... در آموزش 

کنون بوده است. و پرورش از گذشته تا
وی افزود: بسیاری از مشکلات آموزش و پرورش در درون مجموعه حل می شوند و نباید دنبال 
که منِ مدیر و رئیس باید خودم به  راه حل از بیرون بگردیم، پیش فرض ما باید این باشد 
دنبال حل همه این مشکلات باشم. وزیر آموزش و پرورش اظهارکرد: حل مشکلات آموزش 
و پرورش نیاز به یک بلوغ مدیریتی دارد نه بلوغ شخص مدیر بلکه بلوغ اجتماعی و سازمانی، 
آموزش و پرورش قوی ضامن آینده مطلوب است، معیارهای جاری ما بسیاری از مشکلات را 
کند، مسائل را باید عمقی نگریست، از ظرفیت شوراها می توان برای رفع مشکلات  حل نمی 

بهره برد و بسیاری از مشکلات آموزش و پرورش با مولدسازی حل می شود.
صحرایی با بیان اینکه کیفیت آموزشی مهم ترین چالش ماست، گفت: ما هم کار فرهنگی 
داریم و هم خدمت فرهنگی، اردو، کانون، کتاب، مربی و مشاوره همه این ها خدمات فرهنگی 

هستند نه کار اصیل فرهنگی.

و )برگ سبز( سواری  کمپانی )مادر( و شناسنامه مالکیت خودر سند 
هاچ بک پژو 206 مدل 1382 به رنگ سفید صدفی به شماره انتظامی 
314ن97 ایران82 به شماره موتور 10FSF94285455 شماره شاسی 
82609498 به نام حسن ابراهیم قلزم مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
گواهی موقت پایان تحصیلات کارشناسی رشته حقوق از دانشگاه آزاد 
اسلامی رفسنجان به شماره سریال 3472776 به نام زهرا سادات 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ترابی مفقود 
به اطلاع می رساند مجوز مرکز مشاوره و ارائه خدمات پرستاری در منزل 
کاشان به نام خانم زینب نمدیان مجرد  کلینیک حضرت زینب )س( 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ضمنا از یابنده تقاضا می 
شود اصل مجوز را به آدرس کاشان – خیابان شهید بهشتی – معاونت 

کاشان تحویل نماید. درمان دانشگاه علوم پزشکی 
کستری متالیک به شماره  1400رنگ خا برگ سبز سواری دنا مدل 
انتظامی 892ل46 ایران 23 و شماره موتور 153H0037196 شماره 
گردیده و از درجه  ک نجفی مفقود  شاسی 402116 به نام احمد خا

اعتبار ساقط است.
سند کمپانی و برگ سبز پراید مدل 80 رنگ سبز به شماره شهربانی 625س12 
ایران 75 به شماره موتور 237414 و شماره شاسی 1412280708707 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
ک سواری پیکان مدل 81 رنگ سفید به شماره شهربانی 589ب99  پلا
ایران 65 به شماره موتور 11158104292 شماره شاسی 81505080 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت وانت پراید سایپا تیپ 151 مدل 1402 به رنگ  کمپانی و  برگ 
6621007 و شماره شاسی /M13 وغنی به شماره موتور  سفید ر
47 به نام  642ط -42 NAS451100P4937937 و شماره انتظامی 
گردیده  حدیثه قاسمی نیا فرزند مهرعلی ش ش 0810091587 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است. 
کارت موتورسیکلت یک سیلندر ارشیا به شماره موتور  برگ سبز و 
NBDBLAKCBLUC4020 به  0196NBD001409 شماره شاسی 
شماره انتظامی 42547 ایران 634 به رنگ مشکی مدل 1399 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. احمدرضا صفایی مفقود 
 TU3 سند کمپانی و برگ سبز خودروی سواری هاچ بک سیستم پژو تیپ
 182A0138259 206 مدل 1400 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور
و شماره شاسی NAAP03EE5MJ449235 به شماره انتظامی 35-

268ق74 به نام مهدی آزادی کامل آباد به شماره ملی 1540278077 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. صادره از مراغه مفقود 

ک  سند کمپانی و شناسنامه مالکیت وانت پیکان مدل 91 به شماره پلا
785م52 ایران 24 به شماره موتور 0023065 شماره شاسی 354036 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
ک 421و71 ایران  کمپانی سواری پژو پارس مدل 94 به شماره پلا سند 
 NAAN01DE8FH237887 16 و شماره موتور 2000696 و شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
ک  کارت مالکیت سواری پژو پارس مدل 1401 به شماره پلا برگ سبز و 
978ه38 ایران 16 و شماره موتور 124K1680474 و شماره شاسی 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط  NAAN01CE8NK905450 مفقود 

است.
کمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پژو 405 مدل 84 به شماره  سند 
ک 363ب23 ایران 88 به شماره موتور 12484050505 وشاسی  پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 13202981 مفقود 

سند کمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پژو پارس مدل 86 به شماره 
ک 293ی87 ایران 23 به شماره موتور 12487128165 و شاسی  پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 730926 مفقود 
کمپانی و شناسنامه مالکیت وانت پیکان مدل 89 به شماره  سند 
ک 733ب38 ایران 83 به شماره موتور 11489020900 و شاسی  پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 220498  مفقود 
برگ سبز سواری فونیکس تیگو 7 مدل 1402 رنگ مشکی متالیک به 
شماره انتظامی 142ق46 ایران 22 شماره موتور 022348 و شماره 
گردیده و از  کارگر حیدرآبادی مفقود  شاسی 1017183 به نام یاسر 

درجه اعتبار ساقط است.
ک متعلق به یک  کارت پلا کمپانی )شناسنامه( و  برگ سبز و سند 
ک  150CC شماره پلا 1394 سیستم  دستگاه موتورسیکلت مدل 
822-99491 رنگ مشکی شماره تنه 0150N3N201199 شماره شاسی 
گردیده و از  وتی مفقود  150Z9455548***N3N به نام فاطمه نار

درجه اعتبار ساقط است.
کتور فروش( و برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه  سند کمپانی )فا
خودروی سواری پژو پارس مدل 1400 به رنگ سفید روغنی به شماره 
 NAAN11FE6MH657722 139 به شماره شاسیB0210257 موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام سمانه هژبر مفقود 
غ التحصیلی اینجانب زهرا حاج عوض زاده فرزند حسن  مدرک فار
کارشناسی  به شماره شناسنامه 18997 صادره از دزفول در مقطع 
از واحد  یزی شهری( صادره  )لیسانس( رشته جغرافیا )برنامه ر
گردیده و از درجه  دانشگاهی اهواز با شماره 81106208670 مفقود 
اعتبار ساقط است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
کارگر )فرهنگ شهر(  آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه 
61349 و صندوق پستی  -68875 کدپستی  کارگر جنوبی  خیابان 

1915 ارسال نماید.
کامیونت ون نیسان رنگ آبی روغنی  به اطلاع می رساند برگ سبز 
مدل 1386 شماره موتور 378619 شماره شاسی     J061149شماره 
ک 89- 425د23 متعلق به نوحعلی امینی مفقود گردیده و از درجه  پلا

اعتبار ساقط است.
به اطلاع می رساند برگ سبز سواری پراید جی ال ایکس آی مدل 
ک 89- 952د24 به نام  1387 شماره موتور 2356540 شماره پلا
گردیده و از درجه اعتبار  کد ملی 5089848361 مفقود  حسن فرجی 

ساقط است.
وغنی  SX رنگ سفید ر  131 کمپانی و برگ سبز سواری پراید  سند 
 S1412290737251 مدل 1396 شماره موتور 4004181 شماره شاسی
ک 752هـ35 ایران 68 به نام عباس عبدلی مفقود گردیده  شماره پلا

و از درجه اعتبار ساقط است.
جواز تفنگ ساچمه زنی دولول کنار هم با کالیبر 12 مدل کوسه به شماره 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 16A6B00027 مفقود 
کارخانه( اصل  کمپانی )بنچاق خودرو از  اصل برگ سبز ، اصل برگ 
کتور تعویض سیلندر از نمایندگی جهت راهنمایی و رانندگی و ثبت  فا
، اصل وکالت خانم دکتر ویولت امیر جلالی به دکتر مسعود حدیث 
11 ایران 714د14 شاسی  سمند مدل 1383 رنگ مشکی شهربانی 
83213437 شماره موتور 12483044340 مالک ویولت امیرجلالی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
اصل برگ سبز خودرو وانت نیسان مدل 1365 به شماره موتور 175593 
ک ایران 82- 172م24 به نام علیرضا  شماره شاسی 043202 و شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. زال فیروزجائی مفقود 

کستری مدل 1384 به  کارخانه خودرو پژو 206 خا سند مالکیت و سند 
10FX5X2434658 مفقود  13803656 شماره موتور  شماره شاسی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 DENA+EF7 اصل سند مالکیت )برگ سبز( خودرو سواری سیستم دنا تیپ
 153H0023815 مدل 1399 به شماره انتظامی 55- 144ل27 به شماره موتور
به شماره شاسی NAAW61HU8LE248049 به نام حسن احمدپور 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.1528 فرزند اسماعیل مفقود 
برگ سبز خودرو سواری سمند مدل 1391 به شماره انتظامی 999ق29 ایران 
 147H0007716 شماره موتور NAACJ1JCF118493 94 به شماره شاسی
گردیده و از درجه اعتبار ساقط  به مالکیت فردین علیدادی فرد مفقود 

است.1526
کمپانی و برگ سبز موتورسیکلت نامی 125 مدل 1383 به شماره  سند 
انتظامی 533- 61571 و شماره موتور CE0160714 شماره تنه 4107770 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام سعید سلیمانی مفقود 
برگ سبز و سند خودرو سواری سیستم پراید تیپ جی تی ایکس آی مدل 
 S1412285230669 1385 به شماره موتور 1583576 وشماره شاسی
ک ایران 38- 614و78 متعلق است به آقای احسان کی پوربه  شماره پلا
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. شماره ملی 0012446726 مفقود 

دانشنامه پایان تحصیلات دوره کارشناسی خانم فرزانه قلی زاده کشکا 
فرزند حمید دارای شناسنامه شماره 6405 صادره از قائم شهر متولد 1366 
دوره تحصیلات کارشناسی رشته مدیریت دولتی در نظام آموزشی تمام 
گذراندن 143 واحد درسی با شماره تاییدیه سازمان مرکزی به  وقت با 
شماره 148910701988 به تاریخ 1390/3/21 صادره از دانشگاه آزاد اسلامی 
قائم شهر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.از یابنده تقاضا می 

شود به دفتر مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی قائمشهر ارسال نماید.
تیپ  نا  د سیستم  ی  ر ا سو و  ر د خو لک  ما ر  پو حمد ا حسن  نب  ینجا ا
DENA+EF7 مدل 1399 شماره انتظامی 55- 144ل27 شماره موتور 
153H0023815 شماره شاسی NAAW61HU8LE248049 به علت 
فقدان سند کمپانی تقاضای رونوشت المثنی سند کمپانی را نموده است 
کس ادعایی در مورد خودرو مذکور دارد ظرف مدت ده  لذا چنانچه هر 
کیلومتر  روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در 
ج شهرک پیکانشهر ساختمان سمند طبقه  14 جاده مخصوص تهران کر
اول مراجعه نمایید بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط 

مقرر اقدام خواهد شد.1527
گوهر فرزند مجید به  کارشناسی ارشد اینجانب الهه رستگاری  مدرک 
شماره شناسنامه 10052 و کد ملی 0077540271 صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته مهندسی فناوری اطلاعات گرایش شبکه 
کامپیوتری صادره از موسسه آموزش عالی الکترونیکی ایرانیان به  های 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. از  شماره 22018931/53 مفقود 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به این موسسه آموزش عالی به نشانی 
تهران – خ توحید نرسیده به تقاطع آزادی نواب – روبروی مترو توحید 

کدپستی 1457896351 ارسال نماید. ک 7 به  کوچه فرهادیه پلا
و پارس به شماره شاسی  و پژ یم رحیمی مالک خودر اینجانب مر
)بدنه( NAAN01CE4HH816413 و شماره موتور 124K1011900 و 
ک 57-919ص24 به علت فقدان اسناد فروش تقاضای  شماره پلا
رونوشت اسناد مذکور را نموده است لذا چنانچه هر کس ادعایی در 
مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر منطقه ای شرکت 
کوچه آرش مراجعه  ایران خوردو واقع در اصفهان خیابان ارتش 
نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر 

اقدام خواهد شد.

وش و سند مالکیت )برگ سبز( موتورسیکلت  کتور فر سند و فا
بلوچ CDI 125 به رنگ مشکی متالیک مدل 1394 به شماره موتور 
0125NCT113334 و شماره تنه NCT***125B9413362 شماره 
انتظامی 12983-823 به نام محسن ملازهی به علت سهل انگاری 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کمپانی خودروی سواری پژو پارس XU7P مدل  برگ سبز و سند 
1401 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 125K0020994 و شماره 
شاسی NAANA15E6NH452789 به شماره انتظامی 555م11 
گردیده و از درجه اعتبار  32 به نام علی عباسپور مفقود  ایران

ساقط است.
برگ سبز و برگ کمپانی خودروی سواری سایپا 131SE مدل 1395 به 
رنگ سفید روغنی به شماره موتور M13/5606922 و شماره شاسی 
NAS411100G1286677 به شماره انتظامی 524ب61 ایران 42 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. گلگون مفقود  کبری  نام 
اصل برگ سبز خودروی سواری پژو 405GLX-XU7 به رنگ نقره 
ای متالیک مدل 1392 به شماره موتور 124K0241048 و شماره 
شاسی NAAM01CA7DR533880 به شماره انتظامی 489ن38 
ایران 85 به نام فرهاد شهدادی فهره مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
کارت و کارت سوخت خودروی سواری پژو پارس XU7P مدل 1402 
به شماره موتور 125K0171815 شماره انتظامی 765ن54 ایران 37 
به شماره شاسی NAANA15E9PK261051 به نام سعود سرور کوگ 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. تپه مفقود 
اصل برگ سبز خودروی سواری سایپا تیپ 131SE به رنگ سفید 
روغنی مدل 1398 به شماره موتور M13/6410445 به شماره انتظامی 
95 ایران 526ط16 به شماره شاسی NAS411100K3585806 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. گرگیچ زئی مفقود  محمد 
1380 به  131 صبا مدل  وی سواری پراید  کارت خودر برگ سبز و 
رنگ سفید به شماره شاسی S1412280686133 به شماره موتور 
00213126 به شماره انتظامی 187ص54 ایران 85 به نام مصطفی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. پیکند مفقود 
وی سواری پژو 405 جی ال ایکس  سند مالکیت )برگ سبز( خودر
22568218785 و شماره  1382 به شماره موتور  1 مدل  /8 آی 
شاسی82020392 به شماره انتظامی 761ن65 ایران 95 به نام 
گردیده و از درجه  محمد دهقان زهی به علت سهل انگاری مفقود 

اعتبار ساقط است.
اصل برگ سبز و سند فروش خودروی سواری پژو جی ال 405 به رنگ 
طوسی سیر معمولی مدل 1373 به شماره موتور 2417303222 و 
93 ایران  817س 73015466 به شماره انتظامی  شماره شاسی 
از درجه اعتبار  گردیده و   95 به نام محمد عالم دهانی مفقود 

ساقط است.
ک و اصل سند فروش خودروی سواری  اصل برگ سبز – اصل کارت پلا
پژو 405GLX-XU7 به رنگ نقره ای متالیک مدل 1396 به شماره 
 NAAM01CE7HK133247 124 شماره شاسیK1154038 موتور
به شماره انتظامی 737س34 ایران 85 به نام بهزاد شالی بر مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی سواری سایپا 131SL به رنگ سفید روغنی مدل 
  S1412290036217 1390 به شماره موتور 4423401 شماره شاسی
به شماره انتظامی 973د32 ایران 95 به نام سعید شه نواز مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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گی هایی است  کوتوریسم دارای ویژ  ا
که بسیاری از تورهای گردشگری طبیعی 
گردشگری  فاقد آن است. برای آنکه 
کوتوریسم  مبتنی بر طبیعت تبدیل به ا
شده و حافظ محیط زیست شود، نیاز 
به آموزش، قوانین مناسب و سیستم 
نظارت دقیق است، در غیر این صورت 
این لغت به ابزاری برای سبزشویی یک 
صنعت مخرب در حوزه طبیعت بدل 

خواهد شد


